
SIN CLASIFICACIÓN

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 
PRESUPUESTO 

VIGENCIA FISCAL 2018

Cifras en pesos
RUBRO DESCRIPCIÓN APROPIACIÓN INICIAL

A-1-0-1-1 Sueldos de personal de nómina 35.949.000.000
A-1-0-1-4 Prima técnica 919.000.000
A-1-0-1-5 Otros 8.771.000.000
A-1-0-1-9 Horas extras, días festivos e indemnización por vacaciones 63.000.000
A-1-0-2 Servicios personales indirectos 206.000.000
A-1-0-5 Contribuciones inherentes a la nómina sector privado y público 16.694.000.000

GASTOS DE PERSONAL 62.602.000.000
A-2-0-3 Impuestos y multas 22.000.000
A-2-0-4 Adquisición de bienes y servicios 23.999.000.000

GASTOS GENERALES 24.021.000.000
A-3-2-1-1 Cuota de auditaje contranal 147.000.000

TRANSFERENCIAS 147.000.000
FUNCIONAMIENTO 86.770.000.000

C-4201-0100-1 Construcción y dotación sede DNI 6.500.000.000
C-4201-0100-4 Desarrollo del sistema integrado en materia de tecnologías de la información 538.200.000

 y las comunicaciones para la gestión de la DNI a nivel nacional
INVERSIÓN 7.038.200.000
TOTAL PRESUPUESTO 93.808.200.000

Fuente: Decreto de liquidación 2236 de 2017
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información
reservada conforme  lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

VIGENCIA FISCAL 2018 - I TRIMESTRE

Cifras en pesos
RUBRO DESCRIPCIÓN APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN 

DEFINITIVA
A-1-0-1-1 Sueldos de personal de nómina 35.949.000.000 35.949.000.000
A-1-0-1-4 Prima técnica 919.000.000 919.000.000
A-1-0-1-5 Otros 8.771.000.000 8.771.000.000

A-1-0-1-9
Horas extras, días festivos e 
indemnización por vacaciones

63.000.000 63.000.000

A-1-0-2 Servicios personales indirectos 206.000.000 206.000.000

A-1-0-5
Contribuciones inherentes a la nómina 
sector privado y público

16.694.000.000 16.694.000.000

GASTOS DE PERSONAL 62.602.000.000 0 62.602.000.000
A-2-0-3 Impuestos y multas 22.000.000 18.104.668 40.104.668
A-2-0-4 Adquisición de bienes y servicios 23.999.000.000 -18.104.668 23.980.895.332

GASTOS GENERALES 24.021.000.000 0 24.021.000.000
A-3-2-1-1 Cuota de auditaje contranal 147.000.000 147.000.000

TRANSFERENCIAS 147.000.000 0 147.000.000
FUNCIONAMIENTO 86.770.000.000 0 86.770.000.000

C-4201-0100-1 Construcción y dotación sede DNI 6.500.000.000 6.500.000.000

C-4201-0100-4

Desarrollo del sistema integrado en 
materia de tecnologías de la 
información y las comunicaciones para 
la gestión de la DNI a nivel nacional

538.200.000 538.200.000

INVERSIÓN 7.038.200.000 0 7.038.200.000
TOTAL PRESUPUESTO 93.808.200.000 0 93.808.200.000

Fuente: SIIF Nación II 2018-03-31
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información
reservada conforme  lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.
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SIN CLASIFICACIÓN

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 
PRESUPUESTO 

VIGENCIA FISCAL 2018 - II TRIMESTRE

Cifras en pesos
RUBRO DESCRIPCIÓN APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN 

DEFINITIVA
A-1-0-1-1 Sueldos de personal de nómina 35.949.000.000 -80.892.015 35.868.107.985
A-1-0-1-4 Prima técnica 919.000.000 919.000.000
A-1-0-1-5 Otros 8.771.000.000 8.771.000.000

A-1-0-1-9
Horas extras, días festivos e 
indemnización por vacaciones

63.000.000 80.892.015 143.892.015

A-1-0-2 Servicios personales indirectos 206.000.000 206.000.000

A-1-0-5
Contribuciones inherentes a la nómina 
sector privado y público

16.694.000.000 16.694.000.000

GASTOS DE PERSONAL 62.602.000.000 0 62.602.000.000
A-2-0-3 Impuestos y multas 22.000.000 18.104.668 40.104.668
A-2-0-4 Adquisición de bienes y servicios 23.999.000.000 -18.104.668 23.980.895.332

GASTOS GENERALES 24.021.000.000 0 24.021.000.000
A-3-2-1-1 Cuota de auditaje contranal 147.000.000 147.000.000

TRANSFERENCIAS 147.000.000 0 147.000.000
FUNCIONAMIENTO 86.770.000.000 0 86.770.000.000

C-4201-0100-1 Construcción y dotación sede DNI 6.500.000.000 6.500.000.000

C-4201-0100-4

Desarrollo del sistema integrado en 
materia de tecnologías de la 
información y las comunicaciones para 
la gestión de la DNI a nivel nacional

538.200.000 538.200.000

INVERSIÓN 7.038.200.000 0 7.038.200.000
TOTAL PRESUPUESTO 93.808.200.000 0 93.808.200.000

Fuente: SIIF Nación II 2018-06-30
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información
reservada conforme  lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.

VIGENCIA FISCAL 2018 - III TRIMESTRE

Cifras en pesos
RUBRO DESCRIPCIÓN APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN 

DEFINITIVA
A-1-0-1-1 Sueldos de personal de nómina 35.949.000.000 -80.892.015 35.868.107.985
A-1-0-1-4 Prima técnica 919.000.000 919.000.000
A-1-0-1-5 Otros 8.771.000.000 8.771.000.000

A-1-0-1-9
Horas extras, días festivos e 
indemnización por vacaciones

63.000.000 80.892.015 143.892.015

A-1-0-2 Servicios personales indirectos 206.000.000 206.000.000

A-1-0-5
Contribuciones inherentes a la nómina 
sector privado y público

16.694.000.000 16.694.000.000

GASTOS DE PERSONAL 62.602.000.000 0 62.602.000.000
A-2-0-3 Impuestos y multas 22.000.000 18.104.668 40.104.668
A-2-0-4 Adquisición de bienes y servicios 23.999.000.000 -18.104.668 23.980.895.332

GASTOS GENERALES 24.021.000.000 0 24.021.000.000
A-3-2-1-1 Cuota de auditaje contranal 147.000.000 147.000.000

TRANSFERENCIAS 147.000.000 0 147.000.000
FUNCIONAMIENTO 86.770.000.000 0 86.770.000.000

C-4201-0100-1 Construcción y dotación sede DNI 6.500.000.000 6.500.000.000

C-4201-0100-4

Desarrollo del sistema integrado en 
materia de tecnologías de la 
información y las comunicaciones para 
la gestión de la DNI a nivel nacional

538.200.000 538.200.000

INVERSIÓN 7.038.200.000 0 7.038.200.000
TOTAL PRESUPUESTO 93.808.200.000 0 93.808.200.000

Fuente: SIIF Nación II 2018-09-30
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información
reservada conforme  lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.
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SIN CLASIFICACIÓN

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN NACIONAL DE INTELIGENCIA 
PRESUPUESTO 

VIGENCIA FISCAL 2018 - IV TRIMESTRE

Cifras en pesos
RUBRO DESCRIPCIÓN APROPIACIÓN INICIAL MODIFICIACIONES APROPIACIÓN 

DEFINITIVA
A-1-0-1-1 Sueldos de personal de nómina 35.949.000.000 1.232.331.054 37.181.331.054
A-1-0-1-4 Prima técnica 919.000.000 0 919.000.000
A-1-0-1-5 Otros 8.771.000.000 532.000.000 9.303.000.000

A-1-0-1-9
Horas extras, días festivos e 
indemnización por vacaciones

63.000.000 381.668.946 444.668.946

A-1-0-2 Servicios personales indirectos 206.000.000 -206.000.000 0

A-1-0-5
Contribuciones inherentes a la nómina 
sector privado y público

16.694.000.000 1.522.000.000 18.216.000.000

GASTOS DE PERSONAL 62.602.000.000 3.462.000.000 66.064.000.000
A-2-0-3 Impuestos y multas 22.000.000 18.104.668 40.104.668
A-2-0-4 Adquisición de bienes y servicios 23.999.000.000 -1.346.935.631 22.652.064.369

GASTOS GENERALES 24.021.000.000 -1.328.830.963 22.692.169.037
A-3-2-1-1 Cuota de auditaje contranal 147.000.000 18.838.559 165.838.559

TRANSFERENCIAS 147.000.000 18.838.559 165.838.559
FUNCIONAMIENTO 86.770.000.000 2.152.007.596 88.922.007.596

C-4201-0100-1 Construcción y dotación sede DNI 6.500.000.000 0 6.500.000.000

C-4201-0100-4

Desarrollo del sistema integrado en 
materia de tecnologías de la 
información y las comunicaciones para 
la gestión de la DNI a nivel nacional

538.200.000 0 538.200.000

INVERSIÓN 7.038.200.000 0 7.038.200.000
TOTAL PRESUPUESTO 93.808.200.000 2.152.007.596 95.960.207.596

Fuente: SIIF Nación II 2018-12-31
Nota: La información presupuestal está protegida de acuerdo con el artículo 21 de la Ley 1712 de 2014, por contener información
reservada conforme  lo establece el artículo 33 de la Ley 1621 de 2013 y el Libro 2, Parte 2, Título 3, Capítulo 1 del Decreto 1070 de 2015.
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